



LXIII SESJA RM

Jest wiele niewiadomych

Przegłosowane zmiany dochodów wiąże się z pomocą obywatelom Ukrainy, przebywającym w naszym mieście w wyniku trwającej wojny. Do budżetu na ten rok wprowadzono dochody przekazane na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi z Ukrainy. Kolejne 100 tys. zł przeznaczono na wypłatę 40 zł dziennie na pomoc

Dokończenie na str. 3



Ma powstać Szlak Wisły

Plan jest taki, aby w ciągu najbliższych lat na kujawsko-pomorskim odcinku Wisły powstała sieć przystani, pomostów, do których wodniacy będą mogli podczas wiślanej podróży zaciągnąć swoje małe jednostki pływające, wyjść na brzeg, odpocząć, zobaczyć ciekawe miejsca i skorzystać z oferty proponowanej przez nadwiślańskie miejscowości. Czy pomysł ten uda się zrealizować? Jest o tym przekonana Nadwiślańska Organizacja Turystyczna (NOT), promująca utworzenie Kujawsko – Pomorskiego Szlaku Wisły, organizator konferencji, która odbyła się 23 lutego w Toruniu.

O inicjatywie mówił w Solcu Kujawskim, w lipcu ubiegłego roku, **Marcin Karasiński**, wiceprezes NOT, podczas spotkania zespołu ds. żeglugi śródlądowej i turystyki Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku. Miałyby powstać sieć modułowych letnich mikroprzystani, czyli węzłowych punktów

dla różnych form turystyki. W planach tych miejsc się także solecki odcinek Wisły. W sumie na dwustu kilometrach

Dokończenie na str. 5



Krzysztof Woś, prezes PGW Wody Polskie (z prawej) i **Marcin Karasiński**, wiceprezes Nadwiślańskiej Organizacji Turystycznej podpisują list intencyjny.

1 marca w Narodowym Dniu Pamięci Żołnierzy Wyklętych delegacje złożyły wiązanki pod pomnikiem Żołnierzy Armii Krajowej. Uczciliśmy w ten sposób pamięć wszystkich walczących o niepodległość Polski w strukturach antykomunistycznej konspiracji. Wartę honorową przy pomniku ustawiła klasa mundurowa z Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych. Do zgromadzonych kilka słów o historii podziemia niepodległościowego i jego bohaterach przekazał **Rafał Kubiak**, dyrektor soleckiego muzeum, a za udział w uroczystości, delegacjom podziękowała **Barbara Białkowska**, zastępca burmistrza.

Będzie jarmark wielkanocny

Powodzenie, jakim cieszył się jarmark bożonarodzeniowy sprawiło, że postanowiono zorganizować jarmark wielkanocny. Odbędzie się on również na rynku.

Dokończenie na str. 2



Promocja czytelnictwa w SP nr 1

Biblioteka przy SP nr 1 realizuje i koordynuje szereg działań, związanych m.in. z Narodowym Programem Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025.

Na początku roku w ramach projektu: „Od czytania i słuchania do działania” nauczyciele bibliotekarze przeprowadzili zajęcia „Urodziny Kubusia Puchatka”, dla klas I. Po zajęciach dzieci rysowały malutkiego misia ze Stumilowego Lasu. Klasy drugie poznały lekturę „Niesamowite przygody dziesięciu skarpetek” zainscenizowaną przez nauczyciela bibliotekarza. Efektem wspólnych działań są skarpetkowe stwory - wykonane przez klasę II b oraz wymyślone historie skarpetki jedenastej.

Kreatywność dzieci nie zna granic - w klasach IV powstały lapbooki na podstawie „Legendy o Bazyliisku”, w klasach VI. przeprowadzono projekt związany z lekturą „W pustyni i w puszczy”, którego efektem są nowe okładki do książki, klasy ósme stworzyły piękne lapbooki do lektury „Oskar i Pani Róża”. Efekty projektów są wyeksponowane na wystawach w holu szkoły.

W zajęciach „Urodziny Kubusia Puchatka” uczestniczyły również dzieci z oddziałów 3-4 latków oraz zerówkowiec z SP 1 oraz grupa z Przedszkola „Promyczek”.

Dużym powodzeniem cieszyła się akcja: „Randka w ciemno z książką” z okazji Walentynek.

W lutym rozstrzygnięty został szkolny

konkurs literacko-plastyczno-fotograficzny o Solcu Kujawskim - ogłoszony w styczniu przez bibliotekę szkolną. Laureatami zostali:

KONKURS PLASTYCZNY
klasy I-III
Kinga Wijatyk z kl. IIc (1 miejsce),
Marcelina Balcer z kl. IIIb (2 miejsce).
klasy IV-VI
Emilia Kotulska kl. Vb (1 miejsce),

Martyna Bednarska kl. Vc (2 miejsce),
Zofia Puszcz kl. Vb (3 miejsce).
Wyróżnienia przyznano: **Karolinie Kołodyńskiej** kl. IVc, **Liwii Stachowicz** kl. Va i **Jessice Olejniczak** - kl. Vb.

W kategorii fotografii pierwsze miejsce zdobył **Tobiasz Przybysz** kl. VIIIc, wyróżnienie otrzymał **Kacper Wojciechowski** kl. IVa.

W kategorii wiersz o Solcu Kujawskim pierwsze miejsce zajął **Dominik Śliwka** kl. IVc, drugie - **Natalia Barska** - kl. Va. Wyróżnienia otrzymały **Nina Szymańska** - kl. VIb i **Natalia Krużyńska** kl. VIIa.

Nagrody ufundowała Rada Rodziców przy SP nr 1.



„Ludzie, których kochamy, zostają na zawsze,
bo zostawili ślady w naszych sercach”

Wszystkim, którzy w tak bolesnych chwilach dzielili z nami smutek i żal, okazali wiele serca i życzliwości oraz uczestniczyli w ostatniej drodze naszej kochanej Mamusi

ŚP. MAŁGORZATY TRZCIŃSKIEJ

Serdeczne podziękowania składają

Syn Kuba, córki Natalia i Kasia

Dyżury aptek

Do 12 MARCA
„Pod Lwem” (ul. Leśna 2)

13 - 19 MARCA
„Leśna” (ul. Leśna 19)

20 - 26 MARCA
„W Przychodni” (ul. Powstańców 7a)

Apteki informują, że dyżury prowadzą od poniedziałku do soboty do godz. 23.00, w niedziele w godz. od 8.00 do 23.00, w święta od 8.00 do 18.00.

NOCNA i ŚWIĄTECZNA OPIEKA MEDYCZNA
od poniedziałku do piątku w godz. 18.00 do 8.00 dnia następnego oraz w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia następnego
w placówkach w Bydgoszczy

TEL. 52 566 66 65

Koleżance **Annie Filipiak**
najszersze kondolencje i wyrazy
współczucia z powodu śmierci

TEŚCIA

składają

**Dyrekcja i pracownicy
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej i Warsztatu Terapii
Zajęciowej w Solcu Kujawskim**

Będzie jarmark wielkanocny

Dokończenie ze str. 1

Zapraszamy na 1 kwietnia na pl. Jana Pawła II. Gwarantujemy moc atrakcji. Jak dowiedzieliśmy się w Biurze Promocji, do Solca zjadą wytwórcy i sprzedawcy wielkanocnych wyrobów. Będzie można kupić m.in. ozdoby i artykuły spożywcze. Zaplanowano też atrakcje dla dzieci i występy artystyczne. Jeszcze raz zapraszamy, a szczegóły za dwa tygodnie.

Jest wiele niewiadomych

Dokończenie ze str. 1

uchodźcom. Dochody na zadania realizowane przez pomoc społeczną zwiększono o 210 tys. zł. Pochodzą one z wpływów otrzymanych spadków, zapisów i darowizn pieniężnych. Jak podsumowała skarbnik **Alina Kowalska**, budżet zwiększył się łącznie o 444 tys. zł. 210 tys. zł z darowizn i 234 tys. zł na pomoc obywatelom Ukrainy.

Drugie głosowanie dotyczyło ustanowienia nieodpłatnej służebności gruntowej dotyczy części nieruchomości gruntowej przy ul. Kościuszki, gdzie znajduje się budynek Kujawsko – Pomorskiej Chorągwi Związku Harcerstwa Polskiego (harcówka). Nie ma on bezpośredniego dostępu do drogi publicznej. **Barbara Białkowska**, zastępca burmistrza wyjaśniła, że wprawdzie taki dostęp jest od ul. Żeglarskiej, ale nie ma możliwości wjazdu. Dla zapewnienia właściwego funkcjonowania obiektu i komunikacji, wymagane jest ustanowienie na rzecz chorągwi ZHP służebności przejazdu i przejścia od strony ul. Kościuszki. Gmina oddała część nieruchomości w użytkowanie wieczyste chorągwi w 2018 r. Na mocy zawartej umowy ZHP zobowiązało się zrealizować koncepcję zagospodarowania tego ośrodka. Ustanowienie służebności jest warunkiem uzyskania pozwolenia na budowę. Obecnie trwa procedura. Kolejnym krokiem będzie pozyskanie funduszy i finalnie modernizacja harcówki zgodnie z projektem i pozwoleniem na budowę.

Radni zmienili też regulamin utrzymania czystości w gminie. W dokumencie tym, o czym mówiła B. Białkowska, znajdują się zapisy o rodzajach odpadów poddawanych segregacji. Na podstawie ustawowych zmian zasad postępowania z odpadami budowlanymi i rozbiórkowymi, wyłączono je z grupy odpadów komunalnych. Określa się je mianem

„odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych” i w tym zakresie ustawodawca nałożył obowiązek dostosowania wszystkich uchwał rad gmin, które odnoszą się do tych odpadów. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Bydgoszczy projekt uchwały zaopiniował pozytywnie. W regulaminie zapisano więc, że odpady te – do 1 m 3 rocznie na nieruchomości – będą odbierane w ramach opłaty uiszczanej za gospodarowanie odpadami. W kolejnym paragrafie określono częstotliwość opróżniania bezodpływowych zbiorników i osadników nieczystości ciekłych. W wypadku braku wodomierza limit ten ustalono na 3 m 3 od osoby na miesiąc. Szczegółowe informacje na ten temat zamieścimy w kolejnym numerze. Znajdą się one również na stronie internetowej.

Zmiany wynikające z poprzedniej uchwały wprowadzono także do uchwały określającej szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Zastępca burmistrza przedstawiła też projekt uchwały w sprawie górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. Ustala je rada gminy. Wysokość stawki musi uwzględniać koszty transportu i koszty składowania, czyli oddania ich do oczyszczalni ścieków, a także koszty opróżnienia szamba. Przy ustalaniu stawki wzięto pod uwagę propozycje przedsiębiorstw wykonujących takie usługi. Ustalono górną stawkę w wysokości 50 zł za m 3 za opróżnienie zbiornika bezodpływowego tzw. szamba, natomiast za opróżnienie osadnika z przydomowej oczyszczalni ścieków – 250 zł. Od 2012 r. stawka za opróżnienie szamba wynosiła 40 zł. W gminie jest zewidencjonowanych 287 szamb, w tym na terenie miasta – 185. Są 62. przydomowe oczyszczalnie ścieków, z czego w mieście – 27.

Rada uchwaliła Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Solec Kujawski w 2023 roku. Projekt uchwały omówiła również B. Białkowska. Zwróciła uwagę, że w tym roku rozdzielono całodobową opiekę weterynaryjną od usługi sterylizacji i kastracji kotów oraz ich dokarmiania. W tym drugim zakresie usługi będzie świadczyła firma w Solcu. Wzięto przy tym pod uwagę sugestie zgłaszane przez opiekunów i karmicieli kotów. W tym roku na finansowanie programu gmina

przeznaczy 200 tys. zł. W porównaniu do innych gmin nie jest to mała kwota.

Ostatnią uchwałą podczas tej sesji, która odbyła się 24 lutego, radni przyjęli plany pracy komisji stałych rady miejskiej. Znalazły się w nich między innymi: działalność i finanse świetlic wiejskich (Komisja Rewizyjna); wizytacja Ośrodka Sportu i Rekreacji – wizja funkcjonowania placówki i plan pracy nowego dyrektora (Komisja Edukacji, Kultury i Sportu); spotkanie z prezesem zarządu SOLMED Sp. z o.o. w celu uzyskania informacji na temat systemu pracy przychodni w zakresie opieki, profilaktyki oraz możliwości przychodni w kwestii weryfikacji obecnego systemu informatycznego - zaktualizowanie strony internetowej, wznowienie możliwości elektronicznej rejestracji (Komisja Społeczna); podwyżki opłat za śmieci i problemy z ich niepłacaniem (Komisja Gospodarki i Budżetu); rozpatrywanie skarg na działania burmistrza i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych oraz wniosków i petycji składanych przez obywateli – według potrzeb (Komisja Skarg, Wniosków i Petycji).

Podczas punktu wolne głosy i wnioski Adam Michalak zapytał o ostatnie podwyżki opłat za wynajem hali. Zwrócił uwagę, że po pierwsze są one kilkakrotnie wyższe od wcześniej obowiązujących, a po drugie, zostały wprowadzone już po złożeniu przez kluby ofert na realizację zadań publicznych. Burmistrz **Teresa Substyk** przyznała, iż rzeczywiście kluby nie miały wcześniej takiej wiedzy. Jednak gmina była również zaskoczona kosztami, jakie OSiR musi pokryć za energię elektryczną. Za styczeń 2022 r. rachunek z Enei opiewał na 48 tys. zł, a styczniowa faktura opiewa na kwotę 106 tys. zł. Jeśli chodzi o ogrzewanie stawka wzrosła o 100 tys. zł: - Stoimy przed wizją wyłączenia basenu i ograniczenia funkcjonowania hali. Rozumiem problemy klubów sportowych, ale i gmina musi także zastanowić się, jak wybrnąć z tej sytuacji. Do dziś nie wiemy, jakie gmina będzie musiała ponieść koszty za energię. Są to milionowe sumy.

Burmistrz mówiła także o cenach za ogrzewanie. Mają być dopłaty dla producentów ciepła, ale ważne są szczegóły zastosowanego rozwiązania. Może się tak zdarzyć, iż stawki opłat pozostaną bez zmian. Jeśli byłyby jakieś obniżki, to mają szansę obowiązywać nie od razu, ale dopiero po dwóch miesiącach. Tak wynika z informacji uzyskanych w KPEC-u.

Z. Stefański

Sesję można śledzić na żywo – www.soleckujawski.pl zakładka e-sesja. Tam również znajdują się materiały archiwalne. Początek transmisji o godz. 13.00.

Terminy zebrań mieszkańców

Osiedle Robotnicza – 21 marca, godz. 17.00 (sala konferencyjna urzędu)

Osiedle Leśne - 24 marca, godz. 17.00 (sala konferencyjna urzędu)

IX Rajd Pamięci kapitana Alojzego Bruskiego

Już po raz dziewiąty z okazji Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych, 26 lutego br. odbył się rajd pieszy pamięci kapitana **Alojzego Bruskiego ps. „Grab”**. Wędrówka upamiętniała postać żołnierza wyklętego, którego oddział wiosną 1945 roku działał na terenie Puszczy Bydgoskiej. Organizatorami rajdu są Muzeum Solca im. Księcia Przemysła oraz Klub Turystów Piesznych „Horyzont”.

Uczestnicy zebrali się przy pomniku Armii Krajowej, znajdującym się na cmentarzu przy kościele pw. Św. Stanisława Biskupa i Męczennika. Na początek turyści zapalili pod pomnikiem znicze. Następnie, po wręczeniu pamiątkowych znaczków rajdowych, piechurzy wyruszyli w stronę Puszczy Bydgoskiej. Na jednym z postojów, prowadzący przedstawił przykładowe umundurowanie i uzbrojenie żołnierzy polskiego podziemia niepodległościowego. Dalsza droga wiodła w pobliże Radiowego Centrum Nadawczego. W miejscu przeznaczonym na postój dla turystów, wszyscy uczestnicy wysłuchali życiorysu patrona rajdu. Gościem specjalnym wydarzenia była **Alicja Paczoska-Hauke** z Instytutu Pamięci Narodowej w Bydgoszczy, która przedstawiła turystom nowe informacje związane z Alojzym Bruskim oraz oficerami jego oddziału. Kolejny



postój zorganizowano przy pozostałości żelbetonowej wieży obserwacyjnej, znajdującej się na terenie byłego poligonu Kabat. Po krótkiej

informacji na temat historii Kabatu, piechurzy udali się w stronę byłego cmentarza ewangelickiego. Teren cmentarza jest coraz bardziej zarośnięty, a odnalezienie go z każdym rokiem stanowi coraz większe wyzwanie.

W myśl powiedzenia „Coś dla ciała, coś dla ducha” na następnej przerwie uczestnicy rajdu

mogli posilić się pyszną grochówką. Od tego momentu piechurzy zmierzali do Solca Kujawskiego. Część uczestników ponad dwudziestokilometrowej wędrówki zakończyła rajd w Muzeum Solca, zwiedzając wystawę stałą i czasową. Mimo zmiennych warunków pogodowych, frekwencja na tegorocznej edycji rajdu była rekordowa – w IX Rajdzie Pamięci kapitana Alojzego Bruskiego ps. „Grab” wzięło udział 49. turystów, w tym wielu spoza Solca Kujawskiego.

Lukasz Wojtecki

Solec na starej fotografii (15)



W kolejnym odcinku naszej serii prezentujemy zdjęcie soleckiego rynku. Wśród zabudowań znajdujących się przy wschodniej pierzei placu, dobrze widoczny jest budynek Apteki pod Orłem (pierwszy z lewej strony). W latach 30. XX wieku właścicielem apteki był Roman Liberek. Niestety budynek nie przetrwał do naszych czasów. W 1945 roku został spalony przez czerwonoarmistów. W centralnej części rynku możemy zauważyć lampę gazową, a po prawej stronie betonowy słup ogłoszeniowy. Za słupem zaś znajdowało się zejście do podziemnego szaletu. Ubikacja w tym miejscu została zasypana przez Niemców podczas II wojny światowej. Prezentowane zdjęcie jest kolejnym z bogatej kolekcji pamiątek po przedwojennym soleckim fotografice, Bronisławie Krügerze, przekazanej do Muzeum Solca przez Kazimierza Stępnia.

Monety, znaczki i pocztówki

Tradycyjnie największą popularnością u spotkaniu Klubu Kolekcjonera cieszyły się tematy filatelistyczne oraz numizmatyczne. Prawdziwą gratką była możliwość obejrzenia najnowszego banknotu kolekcjonerskiego o nominale 20 złotych „Mikołaj Kopernik”. Banknot ten został wyemitowany z okazji 550-lecia urodzin wybitnego astronoma. Ponadto, na jednym ze stanowisk pokazano zestaw składający się ze współczesnych kartek Solca Kujawskiego oraz Basztanki – partnerskiego miasta Solca z Ukrainy. **Następne spotkanie Klubu Kolekcjonera odbędzie się w piątek 31 marca w Muzeum Solca w godz. 16.00-18.00. Zapraszamy.**



Ma powstać Szlak Wisły

Dokończenie ze str. 1

wyznaczono 53 punkty, z tego dwa w naszym mieście. Część z nich już funkcjonuje, pozostałe należałoby dopiero utworzyć. Między innymi w tym celu NOT poszukuje partnerów, chcących wesprzeć tę inicjatywę. Patronem przedsięwzięcia deklarującym swoje wsparcie ekspercie i doradczce, jest Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, którego prezes **Krzysztof Woś** i M. Karasiński podpisali podczas toruńskiej konferencji list intencyjny (fot.).

Prezes Wód Polskich mówił o pomocy w wyborze konkretnych lokalizacji na Wiśle i realizacji procedur obowiązujących wszystkich inwestujących na rzece. Kolejnym sojusznikiem będzie urząd marszałkowski. Jego przedstawiciel **Sławomir Kopyść**, członek zarządu województwa, wspominał o wykorzystaniu wody, ale także ścieżek rowerowych dla rozwoju turystyki.

- Chcemy także, aby potencjał takich miejsc jak Solec Kujawski, Bydgoszcz wykorzystać gospodarczo. Żeby powstało

nabrzeże, przy którym można by rozładowywać towary i wykorzystać Wisłę w tej części, która nadaje się do żeglugi śródlądowej. Jest wiele problemów do pokonania, także środowiskowych, o których nigdy zapominać nie możemy.

Obecny na konferencji wicewojewoda **Józef Ramlau** podkreślił, że oczekiwania wobec Wisły dotyczą nie tylko takich małych projektów, ale i większych inwestycji. Z kolei poseł **Jan Krzysztof Ardanowski** mówił o ważnej roli Wisły nie tylko w historii, ale również dzisiaj:

- Wisłę można wykorzystać handlowo, jest to też rezerwar wody. Muszą się skończyć spory z ekologami. Nie może być blokowania inwestycji, których wykonanie nie grozi przyrodzie, ale wprost przeciwnie, poprawia warunki przyrodnicze.

W tym kontekście odniósł się do budowy stopnia wodnego poniżej Włocławka – w Siarzewie, który będzie według posła najnowocześniejszym projektem stopnia wodnego na świecie. Z zachowaniem również kompensacji

przyrodniczej. - Wszyscy, którzy kochają Wisłę muszą zjednoczyć swoje wysiłki, aby rzeka ożyła i stała się nie tylko potencjałem, ale i wykorzystanym zasobem – dodał J.K. Ardanowski.

Na konieczność wykorzystania gospodarczego Wisły zwrócił uwagę K. Woś:

- W Wodach Polskich mamy pomysł, jak sprawić, aby rzeka o takim potencjale gospodarczym mogła służyć społeczeństwu i środowisku naturalnemu. Ta gałąź gospodarki, jaką jest turystyka wodna ma duże możliwości rozwoju.

W kilku zdaniach prezes odniósł się do budowy stopnia wodnego w Siarzewie. Jak usłyszeliśmy, cały czas trwa procedura środowiskowa. Są duże problemy z zaprojektowaniem stopnia. W przetargu na wybór projektanta nie złożono żadnej oferty. Stąd wybór ścieżki zaprojektuj i buduj. W planie inwestycyjnym Wód Polskich znalazła się zabudowa regulacyjna Wisły.



„Pierwsza pomoc, często ratująca życie, pełna gotowość i szybkość działania, wspaniali ludzie – oddani swojej służbie i nam wszystkim. Tacy jesteście, bardzo ważni i potrzebni ...”

Tak zaczyna się list gratulacyjny skierowany na ręce **Karola Gramowskiego** (na zdjęciu z prawej), prezesa Grupy Ratownictwa Specjalistycznego Organizacji Proobronnej BIZON, który przekazała burmistrz **Teresa Substyk** podczas spotkania w urzędzie. Pretekstem był powrót pięciu ochotników – członków grupy Bizon – z Turcji, gdzie pomagali po tragicznym trzęsieniu ziemi, które nawiedziło południowo – wschodni region tego kraju. W liście gratulacyjnym, obok podziękowań i słów podziwu za działalność grupy Bizon, burmistrz podkreśliła wielkie serce i zaangażowanie jej członków wszędzie tam, gdzie jest taka potrzeba. Cała piątka otrzymała pamiątkowe upominki, a K. Gramowski i **Kryspin Wronowski**, uczestniczący w spotkaniu, opowiedzieli o swoim pobycie w Turcji. Za dwa tygodnie napiszemy więcej o udziale w akcji niesienia pomocy w tureckim Göksun.

W dalszej części konferencji o działaniach na rzecz rozwoju żeglugi śródlądowej i turystyki wodnej mówił **Kasper Jędrzychowski**, ekspert PGW Wody Polskie. Z kolei **Marcin Drogorób**, dyrektor departamentu sportu i turystyki urzędu marszałkowskiego skupił się na kierunkach rozwoju turystyki w naszym województwie w oparciu o potencjał Wisły. Uczestnicy konferencji usłyszeli też o marce turystycznej Dolina Dolnej Wisły – **Beata Sawińska**, prezes Kujawsko - Pomorskiej Organizacji Turystycznej. Do budowy społeczności wokół Szlaku Wisły zachęcał **Jakub Gołębiowski**, prezes Fundacji Wolna Wisła. Natomiast **Przemysław Preiss**, zastępca dyrektora ds. hydrotechnicznych firmy Erbud, skoncentrował się na budowie pomostów na wodach płynących. Mówił o kosztach inwestycyjnych oraz o zawiłościach związanych z projektowaniem pomostów i sąsiadującej z nimi infrastruktury.

Na konferencję organizatorzy zaprosili przedstawicieli nadwiślańskich samorządów, chcąc ich przekonać do zaangażowania się w realizację projektu Kujawsko – Pomorski Szlak Wisły.

Zbigniew Stefański

Wieczór poezji

Kolejne spotkanie z cyklu „Cztery pory roku w poezji” miało miejsce 3 marca. Wieczór zatytułowany „Zimowy sen” stał się urokliwą podróżą w świat zimowej poezji otulonej ciepłym puchem muzyki. A to za sprawą utalentowanych soleckich poetek i poety oraz muzycznej aranżacji wokalistki **Aleksandry Kwiatkowskiej** z zespołem. Swoje wiersze zaprezentowali: **Anna Chwałek, Urszula Mruk, Bogus**



Fot. Bartosz Pelikant



ława Matusiak, Małgorzata Siemi-anowska, Justyna Kubiak, Milena Touściuk, Magdalena Borkowska, Grażyna Rochna-Woźniak oraz **Mirosław Woźniak**. Mamy nadzieję, że zimowy wystrój Galerii Homo Faber w połączeniu z pięknymi zimowymi zdjęciami, których autorką jest **Danuta Adamczyk** pomogły przenieść się w malowniczą krainę Łagodności. Kolejne spotkanie już wiosną.

Kino Kultura zaprasza

10 marca

KINO DLA CAŁEJ RODZINY: 17.00 - „**Asteriks i Obeliks: Imperium smoka**”, reż. Guillaume Canet, familijny/przygodowy, Francja 2023, dubbing, 111 min. Wiek: 7+.

KINO EMOCJI: 19.00 - „**Opiekun**”, reż. Dariusz Regucki, dramat, Polska 2023, 94 min.

W Galerii Homo Faber 27 lutego odbył się wernisaż malarstwa **Mileny Wiśniewskiej** „Aż Kobieta”.

Artystka ukończyła Wydział Sztuk Pięknych na Uniwersytecie Mikołaja

Wernisaż

Kopernika w Toruniu na kierunku malarstwo sztalugowe. Studiowała także na Accademia di Belle Arti di Palermo we Włoszech. Wcześniej ukończyła Liceum Plastyczne w Grudziądzu. - *W swoich obrazach poruszam temat połączenia, spójności człowieka i natury, wszechświata. Symbol dla mnie bardzo ważnym środkiem wyrazu w moim malarstwie. Jest dla mnie szczególnym środkiem komunikacji. Noszący dane treści jest jednocześnie otwarty na nowe interpretacje odbiorcy po kontakcie z obrazem. Wykraczające poza mowę powszechną: symbol, kolor i forma, w moich obrazach to przekaz treści metafizycznych i psychologicznych, które można poznać jedynie przez intuicję, emocję i podświadomość.*

Tomasz Rudny, dyrektor SCK:

- Dziękujemy wszystkim za przybycie na kolejny już wernisaż organizowany w Soleckim Centrum Kultury. To dla nas wielka radość, że możemy dzielić się z wami twórczością utalentowanych artystów.

Prace będzie można podziwiać do 1 kwietnia w Galerii Homo Faber.

Owocna współpraca

„Czytajmy i tańczmy; te dwie rozrywki nigdy nie zaszkodzą światu”. Ten cytat z Woltera jest podsumowaniem owocnej współpracy Biblioteki Publicznej i soleckiego Stowarzyszenia Miłośników Tańca. W ogłoszonym wspólnie konkursie „Tradycja tłustego czwartku czyli kulisy i tajniki smażenia pączków” nagrody za oryginalny przepis na

pączki otrzymali: **Maria Kierońska, Katarzyna Wysocka, Tomasz Gacki**. Natomiast konkurs dla dzieci, przewidywał zrobienie zdjęć lub nagranie filmiku z kulinarnych umiejętności dziecka podczas pieczenia pączków. Nagrody otrzymali: **Karolinka Stojke, Tymoteusz Spasiuk, Zosia Deręgowska, Michał Bober, Konstanty Sowa**. Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim uczestnikom za udział w konkursie, a najmłodszym dodatkowo za przygotowanie wraz ze swoimi bliskimi pysznych pączków. Fotorelacje z konkursów wraz z przepisami laureatów są dostępne na profilu fb biblioteki oraz na www.biblioteka.soleckujawski.pl.



Sport i rekreacja

Drugoligowi tenisiści stołowi z UKS Top, po wygranym meczu z UKS Junior Magiza Miastko 10:0, pierwszą rundę rozgrywek zakończyli na pierwszym miejscu

Wygrali pierwszą rundę

z dorobkiem 14 wygranych i jednym remisem oraz bilansem małych punktów 125:25. Soleczanie mają dwa punkty przewagi nad Pogonią Mogilno oraz trzy nad AZS AWFIS III Gdańsk. Teraz w lidze następuje podział na dwie „ósemki”. UKS Top walczyć będzie z siedmioma drużynami o wygranie rozgrywek i awans do barażu o awans do I ligi.

Siatkówka

W hali OSiR rozegrano Mistrzostwa Powiatu Bydgoskiego w piłce siatkowej w ramach Igrzysk Dzieci (roczniki 2010 i młodsi). W turniejach dziewcząt i chłopców, udział wzięły reprezentacje szkół z pięciu gmin naszego powiatu. Po rozegraniu łącznie dwudziestu spotkań na trzech równoległych boiskach najlepsze okazały się dziewczęta ze Szkoły Podstawowej w Żołądowie oraz chłopcy ze Szkoły Podstawowej w Łochowie. Drużyny te wywalczyły prawo startu w ćwierćfinałach wojewódzkich. Organizatorami Mistrzostw byli MUKS

„Start” oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji. Zespoły otrzymały puchary, dyplomy, medale oraz słodczyce ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Bydgoszczy.



W hali i na stadionie

Mecz III ligi piłki siatkowej: MUKS Tie Break – AZS WSG Bydgoszcz, 11 marca (sobota), godz. 18.00, hala OSiR;

Mecz III ligi piłki nożnej: Unia Drobex – Polonia Środa Wielkopolska, 12 marca (niedziela), godz. 12.00, stadion OSiR;

Mecz piłki nożnej juniorów młodszycy: Wiselka – Gopło Kruszwica, 18 marca (sobota), godz. 14.00, boisko boczne;

Mecz piłki nożnej młodzików: Wiselka – Noteć Inowrocław, 19 marca (niedziela), godz. 15.00, boisko boczne;

Mistrzostwa Powiatu Bydgoskiego w koszykówce dziewcząt – Igrzyska Młodzieży Szkolnej, 22 marca (środa), godz. 11.00, hala OSiR;

Mecz III ligi piłki nożnej: Unia Drobex – Gedania Gdańsk, 25 marca (sobota), godz. 14.00, stadion OSiR;

Mecz piłki nożnej trampkarzy: Wiselka – Wisła Strzelce Górne, 26 marca (niedziela), godz. 11.00, boisko boczne;

Mecz piłki nożnej A klasy: Unia II – Tarpan Mrocza, 26 marca (niedziela), godz. 14.00, stadion OSiR;

Mistrzostwa Powiatu Bydgoskiego w koszykówce chłopców – Igrzyska Młodzieży Szkolnej, 29 marca (środa), godz. 11.00, hala OSiR.

Wicemistrzowie ligi halowej

W sobotę 25 lutego w Pruszczu odbyły się finały Kujawsko - Pomorskiej Ligi Halowej Orlika Drużyna Wiselki pojechała na finały jako czwarty zespół, który

awansował do grupy najlepszych. Młodzi piłkarze rozegrali trzy mecze. Pierwszy z Tęczą Bydgoszcz zakończył się przegraną 0:2. Później już było lepiej – zwycięstwo 6:1 z Wdą Świecie i wygrana 7:2 z MUKS Bydgoszcz. Ostatecznie Wiselka zostaje wicemistrzem Ligi Halowej w województwie. Zawodnik soleckiej ekipy **Alan Santór** został Najlepszym Bramkarzem Turnieju.



JAK PRZEKAZAĆ 1,5% PODATKU NA PODSTAWIE DRUKU PIT-37

137. Numer KRS
0000270261

Wniosek kwota
Kwota z poz. 38 nie może przekroczyć 1,5% kwoty z poz. 126, po zaokrągleniu do pełnych dziesiątek groszy w dół.

138. zł. gr

K. INFORMACJE UZUPEŁNIAJĄCE

Podatnicy, którzy wypełnili część J, w poz. 139 mogą podać cel szczegółowy 1,5%, a zaznaczając kwadrat w poz. 140 wyrazić zgodę na przekazanie OPP swojego imienia, nazwiska i adresu wraz z informacją o kwocie z poz. 138. W poz. 141 można podać dodatkowe informacje, np. ułatwiające kontakt z podatnikiem (telefon, e-mail).

139. Cel szczegółowy 1,5%

UKS TOP SOLEC KUJAWSKI 568

140. Wyrażam zgodę



CEL: UKS TOP SOLEC KUJAWSKI 568
KRS: 0000270261

Darmowy program do PIT oraz poradnik znajdziesz na fsmm.pl
Ty też możesz zbierać 1,5% podatku! Odwiedź fsmm.pl

SOLECKIE WIADOMOŚCI Z RATUSZA



Wydawca dwutygodnika:

Urząd Miejski, ul. 23 Stycznia 7,
86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk: *Rei Graf* Józef Śmigaj,
Solec Kujawski.

**Serdecznie
zapraszamy
wszystkich uczniów,
którzy kochają
tanczyć.**

**Dołączcie
do zespołu rytmicznego
Szkoły Muzycznej!**



Designed by Freepik

**Wszelkich informacji
udziela osoba prowadząca zajęcia
pod numerem telefonu 663 966 786**

**Serdecznie
zapraszamy
wszystkich uczniów,
którzy kochają
śpiewać.**

**Dołączcie
do chóru
Szkoły Muzycznej!**



**Wszelkich informacji
udziela dyrygent
pod numerem telefonu 696441437
od poniedziałku do piątku w godzinach 20:00-21:00**



ZAPISY DO SZKOŁY MUZYCZNEJ

dzieci i młodzieży od 6 do 16 lat
na rok szkolny
2023/2024



BEZPŁATNA NAUKA GRY NA :

FORTEPIANIE / SKRZYPCACH / WIOLONCZELI
AKORDEONIE / GITARZE / FLECIE POPRZECZNYM
SAKSOFONIE / KLARNECIE / PERKUSJI
Wypożyczamy instrumenty

www.psm.soleckujawski.pl

OFERUJEMY:

- Przyjazną dzieciom i młodzieży miłą, kameralną atmosferę i bardzo dobre warunki nauki
- Bezpłatną naukę
- Znakomitą kadrę pedagogiczną
- Możliwość wypożyczenia instrumentów
- Zajęcia indywidualne i zbiorowe
- Koncertowanie zespołowe (zespoły kameralne, chór, orkiestra, a dla chętnych możliwość rozwoju tanecznego w zespole rytmicznym)
- Udział uczniów w konkursach ogólnopolskich i międzynarodowych, warsztaty z wybitnymi profesorami z Akademii Muzycznych
- Stypendia dla szczególnie uzdolnionych dzieci

Zapraszamy!

I NABÓR

Termin składania podań:
01.03.2023 - 22.04.2023
Badanie przydatności kandydata:
24.04.2023 od 16:30

II NABÓR

Termin składania podań:
28.04.2023 - 23.05.2023
Badanie przydatności kandydata:
25-26.05.2023 od 16:30

Podania należy składać w sekretariacie od poniedziałku do piątku
w godzinach 7.30 - 15.15 / czwartek 7.30. - 16.30

Szkoła Muzyczna I st.

im. Fryderyka Chopina w Solcu Kujawskim

ul.23 Stycznia 13

☎ 605 469 610

Podania do pobrania na stronie www.psm.soleckujawski.pl

Sensy utkane z zamiłowań

Szeroko pojęte doświadczenie „szkoły” znane jest każdemu człowiekowi. Uczęszczaliśmy do niej, uczyliśmy się, znajdując się w jej murach, wkiłaliśmy wrozmaite relacje, goniliśmy za znaczeniem, skrywaliśmy za pożądaną oceną, nieświadomie wpływającą na naszą nietrwałą jeszcze samo[ocenę] i [samo]myślenie. Obserwowaliśmy samych siebie, innych w tak zwanym procesie zmian, bo przecież zmiana ta, szczególnie, bo rozwojowa dotyczy dojrzewania, stania się tym, kim chcemy być. Podejmowaliśmy żmudne decyzje, jak ma wyglądać nasz już dorosły, wielowymiarowy, plastyczny świat, świat maleńkich sensów, budulców

ważności. Co jednak świadczy o tym, że świat wcale nie musi wydawać się młodemu człowiekowi taki trudny, skomplikowany, oznakowany wyłącznie czynnościami koniecznymi czy obowiązkami? Co wpływa na rozjaśnianie codziennej rutyny? Czy młodociane zainteresowania, pasje, hobby formują indywidualne sensy, 'małe szczęścia'? Wykształcają poczucie odpowiedzialności, sprawczości i wpływu na własne życie? Maturzyści z naszego zespołu szkół tworzą, działają, manifestują własne niepowtarzalne osobowości dzięki twórczości, malarskiej kreacji zmiennej, niestabilnej rzeczywistości. My zaś – jako kadra nauczycielska – staramy się dostrzec

człowieka zajmuje jego hobby, zainteresowania – świat fizyczny pozostaje zaciemniony, istnieje wyłącznie za zasłoną mgły. Oddanie się pasjom przyczynia się do pogubienia czasu „zegarowego”, albowiem oddając się przeżywaniu, chwili 'tu i teraz', zanurzamy się w niezwykłym momencie trwania, w którym wszelkie słowa i definicje przestają być potrzebne do opisu niezwykłości, zjawiskowości przeżywania.

Nasi uczniowie, maturzyści, duchowi buntownicy, artyści, wirtuozi nowych treści - **Aleksandra Gliwińska, Maja Milewska** oraz **Norbert Różalski** -



W skrócie

Sukces zawodowy

Wiktoria Radomska z klasy IIe Branżowej Szkoły I Stopnia ZSOiZ znalazła się w gronie 16 osób zakwalifikowanych do udziału w projekcie „Sukces zawodowy II”, organizowanym przez Kujawsko-Pomorską Wojewódzką Komendę OHP w Toruniu. Wiktoria uczestniczyła w dwutygodniowym stażu w Sewilli, w Hiszpanii.

Stypendia dla najlepszych

Zarząd Hydrapresu, firmy działającej w Parku Przemysłowym i współpracującej z ZSOiZ przyznał stypendia najlepszym uczniom w każdej klasie technikum kształcącym się w zawodzie technik mechatronik. Stypendium w wysokości 300 zł miesięcznie (brutto) otrzymują **Wiktor Milek**, kl. Ic, **Witold Dec**, kl. IIc, **Jakub Wojciechowski**, kl. IIIc i **Paweł Magdziński**, kl. IVd.

te ogniste iluminacje, iskry zamiłowań, które stanowią niepospolitą, oryginalną miarę młodzieńczych umysłów, są ufną nadzieją na lepsze jutro.

Chwile szczęśliwości, znaczenie, euforia, duma wynikają z radości tworzenia. Jednak do realizacji pasji potrzebne są określone czynniki: głębokie zaangażowanie, poświęcenie własnego czasu, oddanie, a zwłaszcza żywotne samozaparcie (wyróżniki te są oczywiście jawnym udziałem naszych uczniów!). Gdy

przeciwstawiają się codziennej prozie życia, monotonii rutyny, schematycznemu postępowaniu, a zwłaszcza zastygnięciu w znieruchomiałej nudzie. Ola i Maja oddają się pasji malowania, Norbert rzeźbi. Ich niezgoda na frustrację, pustkę, próżnię związana jest z psychologicznym stanem „przeptywu”, który ujawnia się wtedy, gdy człowiek wypełnia swoje konkretne działania, tworząc tym samym śmiałą interpretację prywatnego, nieabstrakcyjnego sensu.

Aleksandra Kondrat
nauczyciel ZSOiZ

„Hotel Słów” – inauguracja Soleckiej Grupy Poetyckiej

Poeci i poetki z Solca Kujawskiego zapraszają na Inaugurację „Hotelu Słów” – Soleckiej Grupy Poetyckiej, działającej przy Bibliotece Publicznej.

Artyści i pracownicy placówki, w weekend poprzedzający Światowy Dzień Poezji, pragną przenieść mieszkańców do Solca Kujawskiego z okresu przedwojnia, kiedy w budynku biblioteki funkcjonował Hotel Krügera. W harmonogramie

uroczystości przewidziano: podpisanie Listu Intencyjnego Soleckiej Grupy Poetyckiej, uczczenie poetki Wisławy Szymborskiej – Patronki roku 2023, rozmowy o poezji oraz warsztaty z kaligrafii.

Organizatorzy zachęcają mieszkańców do przybycia w strojach z lat 20. XX w. Wydarzenie odbędzie się **18 marca 2023 r. (sobota), o godz. 16.00. Wstęp wolny.**

PODARUJ 1,5 PROC. PODATKU ○ PODARUJ 1,5 PROC. PODATKU

Pomoc dla Kostka

PODARUJ 1,5% PODATKU

KRS 0000037904

CEL SZCZEGÓŁOWY :
36358 DRELISZAK KONSTANTY



KOSTEK URODZIŁ SIĘ WE WRZEŚNIU 2019R. Z NIEZNANYCH PRZYCZYŃ DOZNAŁ KRWAWIENIA DOKOMOROWEGO IV STOPNIA, W WYNIKU CZEGO DOSZŁO DO OBUSTRONNEJ ROZLEGŁEJ LEUKOMALACJI OKOŁOKOMOROWEJ (USZKODZENIA ISTOTY BIAŁEJ MÓZGU). W KONSEKWENCJI KOSTEK CIERPI NA MÓZGOWE PORAZIENIE DZIECIĘCE 4-KOŃCZYNOWE Z NIEDOWŁADEM LEWOSTRONNYM.

JEDYNĄ SZANSĄ NA PRAWIDŁOWY ROZWÓJ KOSTKA JEST STAŁA I KOMPLEKSOWA REHABILITACJA.



Z GÓRY DZIEKUJEMY,
KASIA I BŁAŻEJ RODZICE
KOSTKA.



Rehabilitacja dziś
- zdrowie i aktywność jutro



Wpisz w PIT KRS
0000065481

i podaruj nam 1,5% podatku
Organizacji Pożytku Publicznego
działające od 16 lat



STOWARZYSZENIE
ROZWOJU
SOLCA
KUJAWSKIEGO

Prosimy o przekazanie 1,5 % podatku

KRS 0000059449

Serdecznie dziękujemy Państwu za wszystkie dotychczasowe wpłaty!

Otrzymane środki wykorzystujemy rozsądnie, przede wszystkim - jako "inwestycję w młodzież". Utworzyliśmy fundusz na Stypendia Rozwojowe dla uczniów i studentów zamieszkujących nasze miasto i gminę. Każdego roku przyznajemy od 3 do 5 stypendiów o czym informujemy na bieżąco na łamach Soleckich Wiadomości z Ratusza oraz w innych mediach.

Zachęcamy - rozliczając dochody za 2022 r. - pamiętać o możliwości wpłaty na konto SRSK, KRS 0000059449. Zachęcamy do skorzystania z programu rozliczeniowego PITax zamieszczonego na naszej www.srsk.org.pl.

Każdy odpis się liczy! Drobne, wydawałoby się małe kwoty, dają w sumie tysiące dla naszych uczniów i studentów. Każdy z nas może w ten sposób wesprzeć zdolną młodzież!

Podaruj 1,5% Kacprowi na leczenie i rehabilitację

KRS 0000059449

Cel szczegółowy POMOC DLA KACPERKA

62 1240 1183 1111 0010 4828 4744



Kacper Zieliński urodził się z przepukliną oponowo-rdzeniową, wodogłowiem, pęcherzem neurogennym, niedowładem kończyn dolnych, jest też po przeszczepie nerki.

Codziennie musi pokonywać wiele trudności, ale nie poddaje się i walczy z uśmiechem na twarzy. Każdego kto zechciałby mu pomóc i

podać pomocną dłoń. Proszę o przekazanie 1,5% podatku

Dziękuję ♡ ♡ ♡

Konta użyć do Stowarzyszenie Rozwoju Solca Kujawskiego